
COMUNE DI FONDACHELLI FANTINA
PROVINCIA DI MESSINA

UFFICIO TECNICO

DETERMINA DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE

ATTON. DEL \3/o6J1.oVZ

OGGETTo:Nomina RUP progetto "Realizzazione della rete di distribuzione del metano nel territorio
comunale di Fondachelli Fantina.

REGISTRO GENERALE N. Z 9£

TESTA
La regolarità contab. e e la copertura finanziaria della spesa di

€ come segue:

Il sottoscritto, Responsabile del servi~io
Finanziario a nonna delI'art.6,comma Il ,legge
127/97 e successive modifiche ed integrazioni,
recepita dall'art.2,comma 3, L.R. 23/98~he >

testualmente recita:
I provvedimenti che comportano impe l di spesa sono
trasmessi al responsabile del servi . finanziario e sono
esecutivi con l'apposizione del sto di regolarità contabile
attestante la copertura finan .aria.

Codice

Competenza

ali' intervento '.

art

Residui

art. imp.

Somma stanziata _
Variazione in aumento €. _
Variazione in diminuzione €. _
Somme già impegnate €. _
Somma disponibile €. _

Somma impegnata con atto: delibera G.M.

n. del

Fondachelli Fantina li,

Il Responsabile del servizio Finanziario



Oggetto: Nomina RUP progetto "Realizzazione della rete di distribuzione del metano nel
territorio comunale di Fondachelli Fantina".

-Visto il D.D.G. n. 157 del 16/04/2012 dell'Assessorato Regionale dell'Energia e dei Servizi
di Pubblica Utilità Dipartimento Regionale dell'Energia, con il quale è stato decretato
l'avviso denominato "Modalità d'attuazione dell'obiettivo operativo 2.1.3 - linea di
intervento 2.1.3.1, del PO FESR Sicilia 2007-2013, procedura per la concessione dei
contributi regionali per il completamento delle reti di distribuzione metanifere nell'ambito
delle aree industriali e dei centri urbani minori e marginali";

- Viste le modalità di attuazione del D.D.G. di cui sopra;

- Visto che l'avviso pubblico per la concessione di contributi per interventi di
metanizzazione pubblicato sulla GURS del 27/04/2012, n.17, con indicazione dei tempi di
scadenza in 120 giorni dalla pubblicazione; .

- Visto che il Comune non dispone di metanizzazione e che intende partecipare al bando
per avere il finanziamento necessario per la realizzazione;

- Visto il D. leg.vo n. 163/2006 e s.m.i. art. 10 ove cita, che per ogni intervento è
necessario la nomina di un responsabile unico del procedimento ai sensi della legge 7
Agosto 1990, n. 241, per le fasi di progettazione, dell'affidamento e dell'esecuzione;

Visto che per i fini del predetto intervento può essere nominato RUP il Geom.
Giuseppe Fiumara in servizio all'Ufficio Tecnico Comunale settore W che dispone dei
requisiti necessari, previsti dalla normativa vigente;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241;

Vista la L.R. n. 12/2011;

Visto il D. Leg.vo n. 163/2006 e s.m.i.;

Visto il D.P.R. n. 207/2010;

Visto il D.P. 31 gennaio 2012, n.13

DETERMINA

- Di nominare RUP il Geom. Giuseppe Fiumara Tecnico Comunale, ai sensi della legge
7 agosto 1990 e art. 10 del D. Leg.vo n. 163/2006 e s.m.i. per l'intervento di
"Realizzazione della rete di distribuzione del metano nel territorio comunale di
Fondachelli Fantina";

- Dare atto che al RUP spetteranno i compensi previsti dalla legge e regolamenti in
vigore, che saranno previsti tra le somme a disposizione dell'amministrazione in
progetto;

- Notificare il presente atto all'incaricato.



Il Presente atto è stato pubblicato
pretori o on-line dal ii :5 G ! Li 2012
Fondachelli Fantina, li _

L'ADDETTO

all'Albo CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale,
certifica,su conforme attestazione dell'addetto,
che la presente determinazione è pubblicata
all'Albo pretorio on-line dal
per 15giorni consecutivi,

Fondachelli Fantina li _

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia della presente determinazione è stata trasmessa al Sindaco per il
relativo controllo

il----------
Prot.n, _

L'ADDETTO ALLA SPEDIZIONE


	00000001
	00000002
	00000003

